Quarto 12^a dicitur Angelus multibus de Christo summo
 p̄t̄ non est s̄t, quem errorem ḡtat. & p̄p̄riū unū obiq̄
 statur s̄m̄ Luthetatorū Tubingensium, qui humanitatem Christi ubiq̄
 simul cū dīvinitate ḡdunt. Quod et verū. s̄t, meritis suis
 angelus dicitur, n̄ est h̄c, & Evangelista gl̄b̄t s̄p̄ scribitur s̄
 Christum transulire de loco in aliū, quod fieri n̄ potuit nisi reli-

Quaestio Circa Tryptum

De uno loco in alio. Et quod omnia sumantur illa in multis de
 simul, ubi q. a. et proprius est diuinitatis, sicut et in aeternum,
 et dabitur alteri. Nisi creatura Capax infinitatis. Ipse quod om-
 nia rationalia est tota in toto sumantur corpore quod in qualibet
 eius parte d. Th. 1. p. q. 8 a. 2. ad n. et similit. supra corpus,
 ut dicitur in abig.

Quaestio 15^a Quid est resurrectio? Quia sunt hoc pro-
 bationis in gratia scripturae si postulat aut Job 1. 19. sed et dicitur
 uis. Sicut quod in nouissimo die de terra surrecturus sit. Et
 alij totum corpus. Et per ad hoc impendit in ueritate huius Confir-
 mationem. Et figurae, sicut Nobilitas et Job. 37. Huius dicitur dicitur
 et dicitur sic. Et ego mittam in uos spiritum, et uisum. Et dicitur
 sic multi pro Christo resurrexerunt, ut filius uidua et Reg. 17.
 Sal. 114. et alter et Reg. 17. et sub dicitur, et cadaver quod tetigit
 esse uisum et Reg. 17. et hoc a Christo uita redditi. Et quamplurimi
 a. 11. Petrus, Paulus, Martinus, Bernardus et Math. 27. Multa corpora
 sanctorum surrexerunt, et apparuerunt multis, si similitudinem
 de post somno uigilia restituerunt. Via in huius, quasi mortua,
 uere accedente reuiuiscunt, et mortificata gratia flumini potest
 uis germinare, sed ab occasu redit ad orientem, et reseruat
 sua cornua. Probat Montan et petrosus. Probat autem et Eph. an.
 dicitur ex putrefacta carne uermis quidam generatur, et sic dicitur
 est in aemuliformal. Huius uia apud se reputari. Et Aug. scriptum
 reliquit sem 34. de uerb. ap. totum. Tota huius mundi administratio
 testimonium est resurrectionis futurae. Si ratio aggregat multas
 simul. Probat autem et dicitur. De resurrectione carnis super,
 non aiat a deo iudicanda. Corpus, inquit sicut fuit ata. sicut in aet
 onibus, passionibusq. tal. uirtutibus, quae uirtutibus ita dicit in partem
 uel partem huius consortium. Est quod corpus idem resurrectura, nisi
 in prima manerent uita sequentibus, prouidua iustitiaq. diuina
 traheretur in dubium. Quia et dicitur non fuerit miserabilior, qui
 religionis et iusticiae gratia corporis se priuat oblectamentis, et in
 uirtute subit in modum. Ipseq. uirtus religio, huiusq. desiderantibus
 ta forent, et dicitur. Nisi resurgant corpora, u. h. abet iusticia
 diuina locum in corpore uel aia. Nisi in corpore, quia in uirtute forent
 aiam huius prima laborum, in quibus magna parte in possessum est

Quaerita Circa Textu

706

lobat sub uita finem, aut aliqui, quos phariseo quo oportet
 modo ad aia susceptionem cur negligat manus illa diuina: alia
 Daemonis est ratio. Maam n' sit ita disponere applicando actiua pas
 sias, ut reseruent dispositiones eadem, q' tiant ante hoi' interii
 tu, id est, nec fuit ut resurgat idem numero. Item n' sit fiam
 et se conuertibilem perpetuam geruare, nec, sed, ut post qua
 p'it' dicitur. Quatur in potestate maam ad aiam rationalem
 quod attinet ungo modo auri p' loqui, temp' q' in illud pro
 hinc fundatur. Et sic diabolus sic fopere animalia, ut uideantur
 mortua, postea a. putare, sicut exstant, musca et serpentes
 corrupti frigore. Et in uero Corp' mortu' si p'ros p'mi ferit,
 et mouere motu ambulatois, p' illud loq, et laborare, ita ut re
 surrexerit uidetur. Exempla uide apud Petri 1. 2. d'iff. q.
 29. sec. 1.

Quaestio 15^a Quid sibi uult illud p'sal. Non resurgant
 impij in iudicio. Et resurgant q'dem et impij sed ad q'dem na
 tionem et p'nae n' ad saluatiuam, et gloriae de qua Math. 7.
 Tibi resurrexerit ad uita n' sit. Et 1. Cor. 15. et resurgemus,
 sed n' o' immutabimur.

Quaestio 16^a Si surrexit ne Christus cu' Circuicibus
 et negat imp'iu Caluini, sed affirmat Christus ipse Ioa. 20.
 Intra digitu' tuu' huc, mitte manu' tua' in latera mea. Et Zach.
 13. Et d. q' sunt plagae istae in medio manus tuae sicut
 anticipatio magna gloriae p'uebant uulnera ab hostibus
 accepta in Caes. Caesaris, ut scribit Egiptus, et ap' bono Iu
 siania regi, q' sibi illata fuerunt a Mauris d'ni hostibus,
 ut Christo plagae et Circuicibus de q'bus loquimur futura p'petua
 et sensibilia testimonia sua. Ega not' dilectionis, nec de for
 matura Corp' sed plus quam credi p' or natura.

Quaestio 17^a Resurrectio spiritalis in quo con
 sista. Et sicut Christus quoad Corpus circumsisus est ut sp'ri
 tualitate circumcidemur, ita quoad Corpus resurrexit ut su
 resurrectionem expectamus similem, sp'itualiter re
 surgamus. Quod fiet transfereudo nos aduersus eo a morte
 ad aiam sp'itualis, a statu p'li ad statu grae. e' somno

Evang: feria 2^a post Domin: Pascha.

eadem, ad studium virtutis, et bonorum operum. sicut, qui boni
mā ita pūtor caret actione honestā, nec illis q̄ salutis sunt,
somnia imaginatur uoluptates, et ea q̄ n̄ sunt aq̄, ac dormi
tū. De dōlibus gloriosi corporis differemus opportunius in p̄
oīo H.

EVANGELIUM

feria 2^a post Dom. Pascha.

Dus ex illis ibant ipsa die in castellu. Luc 24.

Quaestio 1^a. Qui fuerunt hi duo? Nūq̄ dī numero Apo-
stolorū, nam paulo inferior distinguantur ab illis, et hoc uir-
be regressi sunt in Iherusalem et inueniunt unū aggregator uidentem,
sed et 72 alios discipulos, quos designauit Christus Luc 10. et hinc
dixit ad p̄dicandum de quibus in festo S. Luca.

Quaestio 2^a. Quod illorū nomen? unus dicitur in Cleophas,
et in septa nō h̄, alterū n̄ dicitur in Hier. fūere ap̄p̄ Luca
Euangelista, cui sentit tanto liberior adhaere, quanto h̄
grus Quis d̄ uitor, et in locis et personis Hebraicis aerator. h̄
nomen suū suppressit inuertū et, suppressit et suū Jon. c. 2. v.
conuersus est Petro suū d̄ scribens.

Quaestio 3^a. Stadiū quid? spatium 125 passuum. Itaq̄
8 stadia faciunt milliario seu Louca Italica, seu dimidi-
um Gallia, seu quarta partem germanicae. sexaginta a.
stadia faciunt 7 Italica, et dimidia. sed Gallia coct cum
tribus quartis partibus seu duas fere germanica.

Quaestio 4^a. S. fabulabantur hi duo discipuli, seu nar-
rabant fabulas, quomodo uoluit illius serui colloquiis inter-
uenire. Et est: nullus fabula pro narratione fuit accipi-
at, sed in ista de qua Mat. 118. Narrandum est m̄d̄i uig fabu-
latione et aplū. Et in q̄ a uirtute q̄dem auctōr auctōr
ad fabulas a. quod dicitur. sicut n̄m p̄p̄ta nōs ad narratione
et ueras op̄ndit. Nam fabula a. fandi dī, qui a. negre
p̄r quod dicitur et uera fari. Sicut con fabulatio n̄t bonū

Quaestio
h̄m uolū. de
stantissime p̄
dū, ut n̄ p̄
p̄m̄to uisum
h̄m̄nib; et d̄
h̄m̄nib; quāq̄
n̄m̄, quā uerū
q̄ uita. et p̄
quāq̄ d̄ p̄
d̄p̄t̄ ad q̄ d̄
d̄m̄ d̄ p̄
d̄p̄p̄q̄ d̄ d̄
d̄m̄ d̄ d̄
ap̄d̄ p̄m̄t̄ ap̄

Quaestio
h̄m̄ f̄b̄r̄nt̄, s̄c̄
d̄m̄m̄ m̄r̄t̄
h̄m̄m̄t̄ auctōr
Jon. et p̄m̄m̄ d̄
m̄h̄, q̄d̄ p̄m̄
c̄d̄d̄t̄ in p̄m̄
et p̄m̄m̄ h̄m̄
h̄m̄m̄ d̄m̄ h̄m̄
h̄m̄m̄ d̄m̄. No

Quaestio
h̄m̄m̄. q̄ p̄
p̄p̄m̄m̄ p̄p̄h̄
et p̄m̄ d̄ n̄
m̄m̄. et p̄p̄m̄
et n̄m̄ h̄m̄
m̄m̄m̄ uerū h̄
a. d̄m̄m̄ in h̄m̄
in h̄m̄m̄m̄, n̄
h̄m̄m̄ in h̄m̄m̄
et h̄m̄m̄m̄ aḡ

Quasita Circa Septum.

quia scio quae facturus sis filijs Israel mala. Cuiusmodi
 boni manitas igno faceret. et juvenes eorum interficiat gladio,
 et parvulos eorum elidat, et pignora dividat. Ex multa vicissim
 reprehensibiles sunt, vel ex diffidentia resurrectionis Christi
 qua laborabant hi discipuli, vel ex obto ut tristitia dei
 prosperitate, gra & virtute xpi (Ata laborant mundi) vel
 quia nocent corpori, quod cadere solet quod dat se nimis
 et frustra cogit abbas tristibus de morte Caroli, de iactu
 ra rei temporalis. augentur cogitationes melancholicae nae
 tem diabolus gratissima ad zelum magis, magisque perturbat
 du, et inducendi ad maniam, vel desperationem, vel
 quia sunt inter postulae vel. 3. Tempus videndi tem
 plus flendi. His autem est latitia, Dominica, inquam
 resurrectionis gaudere discipulos oportebat et tristitia
 animo gaudere, aut p'seferre. sicut Paul. 22. Magis in la
 tu importuna est narratio, ita et ij quod gaudere euli
 sia nulli dei Dominico resurrectione illa singulariter
 referenti imponit iurium, totaq. est toto Paschali tempore
 in resonando alloluis. Et 1. 2. Videtur et legitur dies
 sanctificatus. At pro pro vris nolite lugere, nolite flere.
 Horatius illa ter geminus sororem videns flentem et die, quo
 gloria de hostibus subus victoria reportaverat, intefis
 ut ea.

Quasita 9^a Quis dicendus est potius se mono. et
 appere si qui facit bonum quod alijs commendat, et laudat, quod
 et tunc tunc su si n. factas loquetur qd. s'ipsum. Si videtur
 n. fia, ut p'suadebit alijs, ut faciant, qtem notur, red
 bibet velut alijs n. sibi gerens, et campana filii n. intrant
 templu ad quod m'itat deos, et Pharisaei imponentibus onera
 gravia ut zunicet zoiu, q' m'c digito qtingebant. v' d'is
 item erit velut m'istur ab alijs q' g'itudo, quod p'staro mo
 gligit. Sed longe adhuc maiori exponetur m'itudo si malu
 faciat q'ru bono quod p'diat. Hinc apli verba illa appera Rom. 2

Quasita Circa Textu

Alia quae opus est interpretari alteri. Recte gladius id quod
 docet Isai 118. Declaratio sermonum tuorum illuminat, et oportet
 eunusque illis est, cuius verba sunt. Qui posuit legem nisi aliis
 ostendit mihi? Quod in hoc clarius sentia, illa quod et oculis
 pro oculo dentem pro dente, et tu interpretatio indiget, accipiendaque
 in certis partibus. Nam, si non rustico inusta alapa impigitur de-
 bet ad illo alapa accipere, ut utroque cavendus oculus, et habetis duos
 aqua fuerit, unum si quod sitio hinc multo est, quae unum de duobus. In
 pudenter promissio habet: quod ut dicitur Euliam in rubescunt et compositum
 urbis, copia docere nihil est divinus illis libris ad legendum flux, ut
 quod illa exponunt ipse non ostentat populo legendum relinquere?

Quasita 15^a Qui exagari Christus a culpa potest qui finis esse de
 se longius ire, fufio a. spiritus sic mendacis? et factio non factio per Christum
 sed et Imaginatio dicitur pulvis. Quod aliquantulum ultra domum
 ierunt, factio non fuit nam verba iuit. Quod visus fuerit velle ulterius
 adhuc pergradi, interpretatio fuit discipulo ut fuit: ipse si quod
 duntaxat pergradi intendebat, quo neque retinebat, sic et tor et de
 et Paulus dolo legere loquuntur in dolo verum, quem intendit, sed mi-
 uidi: et postea ipsi Corinthiis, videtur quod nihil ab ipsis accipere
 ad se, et per se ad Christum attraheret dolo usum deperant.

Quasita 16^a Quare longius iuit? et quae sunt cum accipere
 praesentia et dicitur, et substituta vel scriptura ad praenotandum in
 illis mutatur. Coactus a. de n. g. p. i. et Phyma, id est morali et magnis
 adactus precibus, quibus vehementer delictal, ut occidat desiderio
 nro refrat et mentu' plura accipit. sic de. 16 legimus, de coo-
 git nos cogamus, et nos utros bonos nobiscum p. manere, quippe p.
 sentia illorum nra est benedictio multaq, uerit mala dea 19 Non
 potes fuis quidquam dote ingredi illud. sicut aqua composita
 et benedicta supraaddita censet benedicta. s. p. q. 17 et 18. factus
 compositus est bonis et malis diligit, et protogit potius quae dicit

Quasita 17^a Quis filii hanc verba uolunt cognoverunt eu-
 ni fideione panis? et sensus est Christus distributus discipulis li-
 bus sicut in Cena distribuitur. fuit batur simul pristinis uultu,
 lineamentis et color, et fuit in repositus, atq, ita statim agnitus
 est, et creditus non uideri posse fuit, sed postquam exiit ab oculis
 oculi, ut responderet ad gloriam, tantamq, uirtutem qua posset in.

Quang: frida 2^a post Domin. Pascha
 uisibilem eo fieri, sicut saepe antea fecerat ut Joa. 8. Hanc & virtutes
 negant Haeretici sed qua impedirent ad hanc non negant ut ponit
 nam docet scriptura, quod qui in offensa Corpore apparuit, se uideri, et quod
 loqui, audiri, et quibus tunc uult, catervis u. latere id quod, si uisus quo
 ad uisus, et non quoad alios, et p. organi, uel obiecti offerat aliquid
 impedimentum, ut si medius impediat ita ut nihil sit ad oculos uel au-
 ditum uel offerat: ad alios u. a. quibus audiri, et uideri uult finas et libe-
 re quod uero. Nisi Martini moribundo uidentur si obicit uel a uisus
 alio uideret: et Christus Paulo, u. a. socijs suis ad. Quis uertitatem
 negat eisdem cloro obstanti ut obicum uel mittat sine sp. sine fini-
 litudine, sunt obstat qui uult ut solat radiis. et uisus porro sp. huius
 quis uidentur modus.

Quaestio 18^a Cur potius in fractione panis cognitus est,
 quam ante uel post? Et fractio illa eorum sacra fuit, cui eadem die
 uerba pronuntiata, quibus in descriptione Cana uisus sunt Evangelista. Alii
 cepit panem, et benedixit, et fregit, et porrigebat illis. et quod manduca-
 rit, et hoc dispositi ad sacra mensam accedunt, in multis a. de illa
 minata quoad uisus uidentur rationem, obiecti, cultu, ubi specialiter eo.
 grossi uoluit.

Quaestio 19^a Cur panis solus factus est materia? Et quia
 licet sacerdos, quando sacrificium offerunt, oportet sub utraque
 specie coarctare, exemplo Christi, qui utramque consecrauit, et immi-
 tabatur illos haec in parte habere uoluit, dicitur hoc (quod me f. si
 esse uidentur) factis in meam commemorationem. alios tunc
 communicare, sufficit sub una specie, panis uidentur, sicut
 utrosque discipulos. Nisi dicitur tamen minus, quod factus
 dicitur accipiant, cum Christus totus secundum corpus, et sanguis
 uerum sub utraque specie continetur iuxta illud Joannis 6.
 Qui manducat me uiuet propter me. et qui manduca-
 uerit, et hoc panem uidet in altum. Quid amplius
 obsequi dicitur posset de corpore et sanguine, quam hoc
 ipse locis dixit. olim quidem administrabatur
 passim sub utraque specie, sed opportunita sacrilegiorum

Quaestio Circa Septimum

714

qui passionem committentur dicitur pro nobis Christi
sui Domini nostri sanguis, et omni gratia per imperium
sententia effundebatur, et causa alia varia aliud dicitur
postulauerunt. Pro tempore et loco varia iura statuta
untur. De die in oratione 1. 1. Absoluti hoc Evangelium
limum vigesimo die Octobris anni CCCCXXVIII millesimo
sexcentesimo, trigesimo octavo hora secunda post meridiana
na faciant scribi et hoc ipsa materia saltem relegam
indoy, saltem profectum Zauria, et omnia edant ad gl
riam Dei pro potentis Mariae matris honorum et
propriam plurimumque salutem in saeculorum saecula
Amen.

EVANGELIUM

Domini in Albis.

Sumitur Joa. 10. a. 2. 19. et 20. sero effus die.
Alia usq. ad finem capituli. Continet a. 2. 19. appa
ritione 3. separata factam, una et ipso die resurrectio
nis absente thoma, altera octiduo post thoma pra
sente; attingunt quaedam de Marcy. ibi et Luc 24.

Quaestio circa Septimum

Quaeritur: Quomodo Christus uenerit ad dicitur
calos ianuis clausis. Durand et Petrus cui patet
multiplicae contradictiones ut duo corpora quantitate
ut distantia simul se penetrarent in eodem loco. De
cuius uel ianuas uel esse apertas e, ut iterum clausas
ut alio uideretur uenture Christi ianuis clausis uel
certe ingressus e per fenestras, uel ita suus corpus
accommodaret ut potuerit intrare per uincula et uel
hanc doctrinam suar. 3. p. tom. 2. disp. 48 sect. 1
et tot in Joa. 10. in commentario uel in merito
Catholico hinc minime dignos uocant et si PP citati
apud suar uerae oio penetrarem indicant, q. 4. 13.

~~717~~
718

Evangel. unica in albis

pro possibili est ut corpore ei phi donare. Alit
num a. subtilior e sentia, qua abstrahendo ab
auctoritate et ita reputari pot, nec tanto aliog my
seris indigna, si sic dicatur venisse Christum ad
discipulos transiendo ab extremo ad extremum, ut han
fido merito vel ut nos multi angelis exierant, et his
tj oibz in corpore glorioso.

Quaeritur 2°. Cur Chris discipulis pacem
praeceperit sic. Pius sunt potissimum quod ad beam
spectant eam. 1^a quia haec erat salutariis formula
consueve quam et discipulis in iungit Matt 10 Inha
tor domum salutato eam dicentes Pax hui domui.
2^a ut expelleretur principum timor et rat. n. a pud
antiquos et usitato pacis die si q noendi, matue su
spicatio, ut sed. 6. l. 1. Reg. 16. et Reg 9. Si
pulsore a. Timor erat imprimij ob Judasos hinc fo
res clausas habebant; et licet aliog declinare per
sententia furas et se se rebz alijs referre, ut
in magna prudentia, ex qua se hinc et operati ut
darentur discipuli, re potia ex timore, deinde peterat
e metus 3^a in cruciatur ne Chris sic nos darent
ad hunc et cruciatur Chris aiebat Pax vobis. 3^a
ut fructus unica mortis et resurrectionis moneret
fies pas et reconcilio hoium cu bno, cui poro pu
Aca Chris pacem repetit figurare e ante expta pas.
discipulos ad ea pacem et reconciliaem mundo aua
tians ad mitte nos et subdia q sicut misit me etc
et ego mitto vos.

Quaeritur 3°. Qualiter se Chris discipulis
ostenderit: apud Evangelistas specialiter sic tm
mentio de ostensione manuum, lateris, ad pedu, sed multa

[Faint handwritten notes on the right edge of the page, partially obscured by the binding and bleed-through.]

Quarta Circa Verbum

76

ad hoc circa Christi passionis, seu apparitionis qualem
videtur institui fuit
1. Circa hoc quomodo corpus Christi potuerit
se occultare, vel manifestare quibus voluit. & cer-
tus imprimis ad id fieri potuisse modo a. applicari
op. s. Th. 3. p. q. 54. a. 1. ad 2. sic dicimus in
statu Christi fuisse immutare aliorum sensus, vel quare
suis illis a. prohibere, rabe fieri vel status gloriose
vel unionis huius potestatis, unde eade facultas ipsi com-
petebat in corpore mortali. Merito a. hoc beatus, quia
divinitus conuersus aia ut in fluxu, sic in ipsius potestate
fines quos dicit sua lege per huius ordinis sanctis, ne per
inferius, agant sine consensu volens, sine quibus alio modo
non habebit suam consensu quos quem fluxus dicitur. alius
applicandi modis e. s. conferatur ut in letum agilitatis,
sic quod subito sit fieri corpus pny, vel et longius distendere
sod hoc minus commode de diuinitate faciat ad dignitatem
Beatorum.

2. Circa quomodo Christus subinde in alienis se appa-
ret. & cum impressio specierum ut iam dictum est fuerit
in libera potestate Christi potuisse et diuersis quendam modis
imprimendi speciem ut alio figura, et sic fieri aliter ap-
pareret, quam in re est, neq. u. ad discipulorum oculos
transire, potest fuit impedimentum aliquod positum
puta humorum, vel simile quod in oculis, vel a. d. ro, vel
a. diabolo, ut voluit s. Aug. l. 3. de consensu: r. a. gl. 1.
c. 20. neq. et lineamenta mutare, ne agnosci posset,
cuius et quod uocis occultatus e. Christus longe id facilius
contingere potuit, potius. n. sonus et pronuntiatio potuit
alio, miraculo aliter fieri puta se aliter lingua et
labia mouere et aerem percussit.

3. ut non Christus post resurrectionem habuerit dia-
uolus lineamenta et effigiem sicut s. Th. negat: q. 3. q.
q. 54. a. 1. ad 3. sic hoc dicendum quod fuit secundarius

717

Evangel. dominica in albis

dicat in serm. pasch: nemo potest Christum suam resurrectione
 sui vultus, effigiem commutasse, quod est intelligendum, quod
 ad lineamenta membrorum, quia nihil mortuatis, et hebre
 me fuerat in corpore Christi pro spiritu sancto concepto, quod
 in resurrectione corrigendum esset, auspicet tamen in resurrectione
 gloriam claritatis, unde idem ibidem subire sed muta
 tur effigies, cui efficitur eo mortali immortali ut hoc fiat
 quod in vultu aultus gloriae non vultus substantiam perdit differe
 nteriam non displicet ad opinionis Barad. tom 4. p. 8. c. u.
 verisimile est Christum post resurrectionem suam corporis
 et vultus lineamenta in aliam admirabilem pulchritu
 dino quale statum summa gloria postulat mutasse, quod
 adhuc mutatio accidentalis in mundo est non substantialis ut est
 itaque licet nihil mortuatis, aut de forma fuerit in corpo
 re divinitus concepto, quod corrigendum esset tamen pro sta
 tu altissima gloria perfecti aliquid poterat negari. Quod
 bicul est, quod abstrahendo a splendore ipsa solafaci
 ciei lineamenta in maiore maiorem longe decorem
 variari et componi possunt sicut et colorum distributio in
 unita a mortali conveniunt venustas non absimilis
 reliquorum venustati pari ratione dicit licet de maiori
 quaedam corporis quantitate, quod tamen negat suar. d. 4.
 p. 4. dicitur Christum si alba habuisset lineamenta
 non ita a discipulis fuisset agnitum. Solari pro quod su
 pra de alia dicitur quoniam in resurrectione
 quod vultus sui Christi apparuerit cui claritas glo
 riosissima. Et in his apparitionibus, quae in Evangelio
 habemus neco similibus sectari non apparuerit. Solum enim
 magno totaque splendore, licet non quod dicitur tamen decorem
 habuerit, alioquin in mentione fecissent. Evangelista si
 cut de Transfiguratione fecerunt certum est a aliquibus in
 nil oio (saltem aliquando in et in proprio apparitionibus.)

(Nas)
 lo... clarica
 u... iam p...
 a... aliqua...
 con... p...
 p... r...
 qu...?
 p... r...
 p... r...
 u... r...
 c... r...
 c... r...
 illo... r...
 in... r...
 u... r...
 m... r...
 de... r...
 Mat... r...
 car... r...
 et... r...
 n... r...
 p... r...
 d... r...
 p... r...
 p... r...
 p... r...
 p... r...
 p... r...

Quasita Circa Textum.

267
718

de sua claritate exhibere putabatur. in eam spatula
rus iam peregrinatus, iam alijs simili. Porro hi huius
uis aliqua gloria et totius ostensio pro solatio forte
conveniunt in qua de discipulorum uisione, et uiculis ra
piscinam unum episcopi et supra in uasibz. hinc et a qua
quasi

2^a quibus (Christi) uerbis in datus apparuit? per
abatem. amictu fuisse lumine, sicut uasimento ex ydol
ros primum, pulcherrimum duntaxat splendorem agnos
cit, et facere hinc quod Christus discipulis suis laque et in
illo ualens ostenderit. Sed probabilius est si eum uisum
in spe aliena hostiani uel peregrini et apparuisse hinc
uastitum in modo aliena uetiam, siue ille ex aere, solum
modo confecta fuerint, siue ex uera aliqua materia
de sumpta, uel de nouo per uisum condita uel iustitiam
martyr putat, credibile est et quod dicant aliqui eum uisum
candidas fuisse, sicut in transfiguratione uel de purpurea
et raritas ad ostendenda regna maiestatem per quae in
nihilominus potuit Christi claritas, ubi necesse penetrare.
Quot attinet ad ostensionem lateris, diu se uel transparenze
ad habitum et per uestes deprehendi potuisse, uel quod magis
placeat Christus illud dentibus, uel expressa hinc S. Cyrilli apud
Barbaras.

3^a quomodo Christus fuerit palpabilis? quae ueritate
suarum corporis aliquod palpabile reddere ueritate quod reddidit
illas sentibile tactu per modum obiecti; palpabile enim
est tangendo operari, ubi est requiritur, iuxta usum fore
eum loquendi. densitas quae et consequens dicitur, hinc
et quod illius cadunt, et uisuntur palpabili in dicitur, et ita
S. Th. 3^a p. 9. s. 2. a. 3. ad 2^m corpus palpabile
asseruit ratio sua spirituum, ergo in Christi glorioso
corpore fuerint membra quidem alia mollia alia dura
diuersa, et spirituum et temperamenti ac dispositionum,
potuit haec ubique palpari. Interim quia corpus.

268
719

Euangel. Dominica in albis

gloriosi n' agit ex necessitate n' a' p' et si uelie non
resistere tactui, et per qualitates elementares, non
immutare, adeoq; n' palpari, p' itam resistere, et tñ
n' immutare, resistere quidem per sua quantitate, non
utendo dote subtilitatis, ut a' d'uar. n' immutari autem
per suspensionem in fluxu, n' imprimendo sp' intentionaly
ut p'ramide corporis gloriose sit palpabile, uob'aria, ac li
bera n' ex necessitate.

La u' n' discipuli Ch'iam sibi apparentia palpa
ant. p' p'ble a' a'uerentia caa n' palpata, cui sa
uer quod. N' u'as ait discipulos cui d'us d'ixit palpato
n' d'us in credidit pro gaudio, credidit a' si pal
patione; Bar'as. ait uerisimile e' discipulos ad Ch'isti
pedes pro cubuisse, et sit amplem palpata; S'athanas
palpata putat' cib' ob'ale runt attingendo p' man
S' Leo absolute aperit d'um admixisse se pert'lectari di
ligenti, curiosos, tactu, et tamen a'lex. ex planca illa
p' Joa. 1. Quod uedimus oculis n'is, quod perip'imus,
et manus n'rae contrectauerunt et scribit haberi
ex traditionibus sancti Joannem, manu in prof'nda
melle n' u'olactante carnis duricia et f'ltam cor
ipsum tanquam dilectissimus discipuloru' fixo ulla
carnis diuisione penetravit. Sed q'us. quid sit illud
quod Ch'us a' Magdalena se tangi prohibuit? noli me
tangere, inquit n' d'us. n' a'fend' ad p'um meum Joa. 10
a'adie laborant interpretas mihi tñ placee sentia
Maldon: quia et factis plana est, et ra'adem prohibitionis
congruenter redd' uoluisse nimiru' Magdalenam
ita Ch'um tangere, quafi n' amplius uisura esset, time
re, ne statim ad p'um a'fenderet, ad hanc igit' d'ic'io
fuit responsio d'um noli me tangere, quasi d'ic'io
factis e' postea habebit temporis ante qua' a'fendam uerq;
noli ad pedes meos nocere, sed nunciat d'ic'io factis a'p' e'

Uasit
Ch'us, p' h' m
quado uel al
d'ama, n' d'ic
alhar temp' f
gati
p' uer
per ob'ale
p'rometia p' e
Ch'us, qui t'ot
parant' tal
tñ non p'let
uel uerum in
paribus sol
ot uideri q'
los grand' est
form' sua, et
d'uar. 1. q. 1.
cora' d' aduer
aerul' sit an
t' signu' d'ual
adue' et S' au
quod'ens ipse
et discipulor
ul' a'fendit
magis est t
conferman
u'isus d'ic'io
pal' uerum est
fari' uel n'
ut p' de uer
et in comen
tario, on' p'at

Quaestio Circa Sextum

269
770

a. Christus praesens non dicitur ascendere per se nisi vel futuro non
ascendo vel ascendat ex eo loquendi modo, dicitur enim et nos
golemus, non dicitur discedere, et amplexus u. g. figurare uolamus.
aliter tempus fore ante dixerunt uerum colloquendi, uel a
genitio

§ a. uerum Christus per sua palpabilitatem sufficien-
ter ostenderit sui corporis et resurrectionis ueritatem. per
affirmationem suam et multiplici predictione scripturae et
Christi, qui tot miraculis et uisibus miraculis auctoritatem sibi com-
parauit, sui bonitate et uisibus et deceptioe suae, tan-
ta non potest permittere, licet enim a spiritibus potest assumere
uel uerum uisus de mortui, uel phantasticum corpus interuicti
partibus solidioribus et ueris quod, osibus et ut adeo palpari
et uideri queat, tamen ob dictas causas non potuit apud discipulos
loquenter huiusmodi esse suspicio, itaque phantasticum prohibuit
formam suam, et corpus palpabile, et signa haurerunt. Ceterum
Sacer. l. 4. de Angelis, c. 30. n. 12. ait adhibita summa
cura et aduertentia non potest per factus deprehendi, an corpus
uerum sit an phantasticum, neque enim ita immutari se potest, fatetur
tamen signa diuinae et certitudinis cuiusdam moralis haberi
unde et Augustinus adducit l. de unit. Eccl. c. 19. ita lo-
quentem ipse Dominus Iesus in resurrectione a mortuis,
et discipulorum oculis uidentibus manibusque tangendum corpus
suum ostendit ne quis tamen fallax se patitur arbitrarerentur,
magis eos testimoniis legis et prophetarum, et psalmorum
confirmandos esse iudicauit.

§ a. Christus uerus, comederit sicut comulera, et
uifus Aplos et affirm. licet cibum non conuenerit et in substantia
sui corporis conuenerit, sed uel in aere, aut simile, quod mu-
tatur, uel in nihilum redegit, uel per penetrationem emise-
rit, et de raie non uera comestione, non ut cibum digeratur,
et in comedentis substantia abeat, nec comestione, sed natu-
ratione confundamus, sed sicut ut per actiones uitalis, et organa

200
421. Euangel. dñica in albis

ibiqz ois sumptus in stomachu traiciatur, ut recte guar
d. 47. sent. 5. vere namqz comedere aliqd diuini
atqz paulo post cibi integrum et immutatu respiciat. An
gelus a. comestio in corpore assumpto n̄ e vitalis et op virtutis
se propria fr̄a talis corporis eto conueniat in motione
locali.

10^a. Veru Chrus Et post resurrectione sua aliqd
biberit, & affirmat testy. n̄ ur̄ s. Petrus Act. 10. ut ait
qui manducamus et bibimus quod illo postquam resurrexit
a mortuis licet dicit quod potest n̄ vno s̄qre pot̄ Christum
bibere qm̄ ad illo conuiuante biberunt discipuli. Hoc
a. uocari poterit illud matthaei quod non bibit a mors
de hoc genere inueni p̄t̄y ass. in die illud ad illud bibi adhibet
nouu n̄ regno p̄t̄y mei, hoc e post resurrectione meam
ad iam gloriosas fuero & sed t̄t̄e n̄ e uinum uel .n. gba
n̄ n̄ p̄t̄e Chrusm s̄q̄i biberit uinum bibere post resurre
xionem, uel uinum aliud et nouu atqz alterius generis
idgitur naqz sermo erat de bibendo uino hoc illone
ad p̄t̄e uel Individuo, sed in ḡe prout complectitur uin
num et metaphorou et p̄p̄ria quod ex uino illa recipi
p̄t̄is, seu uita beata de p̄t̄e d̄l̄p̄t̄e, ut interpretatur Matthei
in locu cit Matt.

11^a. quales latus, qualesqz manus et pedes prohibe
re Chrus. Et ex hoc resarg. s̄q̄i coartata quinqz aut
neru uestigia fuisse, prohibita licet .n. Gop̄es non fa
ciat expressa mentione pedu, t̄t̄e uo suoz faciat ex̄t̄e
Et erit illoru r̄a, quibus uidetur apura idem e obauz
remanserit prout ipsa semp̄ reuera tenuit, nec fuerant par
signa duntaxat apparentia et pro tempore quo Chrus
discipulis apertu respicit, sed uera et perpetua in statu
na, quod ss. p̄t̄e apud guar. d. 47. s. 4. sent. testatur
p̄t̄is, uel uel ipsa foramina et hiatus, uel partes confi
nue irremediabiliter notata in ualneru acty q̄z d̄l̄p̄t̄e p̄t̄is

12^a. (un...)
lauri...
gloria...
13^a. (un...)
14^a. (un...)

LXXXIIII Circa Textum

772

venit et eorum de remanere ipsa foramina nam et
 Thomas (sup navidae pbliter aliorum discipulorum)
 nisi uidero, inquit in manibus eius figura clauorum, et
 mittat digitum meum in locum clauorum, et mittat manus meas
 in latus eius non credidit, et ipsomet Christus Thomas infer digi-
 tum tuum hoc et uideo manus meas, et affer manus tuam
 et mitte in latus meum nisi dicere uelis Christum et peratias
 si uelutis, et ita uisum immutasse, ut quidam cavitas ceri
 neretur, licet interiorum locum uulnerum fuerit uenera reple-
 tus carnes, sed sic uelut uida. Ceterum pro eo sentias ad hoc
 est et miraculo quodam speciali factum est ut foramina illa licet
 carnes uacuas non impedirent tamen continerent nec uorum
 arteriarum et uenerunt congruam, ad continendum sangui-
 nem ac similia dispositio nec huius sunt de nulli, qui per
 singulare decus singulare in merito lucis splendore facit
 Christi uulneribus tribuunt, sicut et s. aug. ratio uenera de
 uulneribus martyrum, quo ad signa exteriora, quibus
 absque est caput, aut membra aliter manent non possunt,
 neque uulnere deo oio plaga apparitura, aliq et tubera
 adherent.

1^a Cur Christus supra uulnerum signa seruare no-
 luerit. 2^a uario assignari caas. 1^a est ad accidentalem
 gloriam in argutum triumphi. 2^a ad corroboranda fidem
 resurrectionis. 3^a ad ostendendas aeterno patri uia redemptionis
 signa non quasi respectu, sed ut uia hinc essent, sed respice-
 re uti ut illigeremus Christum esse in calice ut appareat nihil
 uultus sed pro nobis ut ait aplos ad hebraeos. 4^a ad
 excitandam nostram fiduciam. 5^a ad firmanda fortitudo
 eius scilicet uulnerum Christi, ne sua sentiant uulnera pro eius
 gloria tolerata. 6^a ad ostendenda angelis eandem gesta
 sunt. 7^a ad confundendos hostes in iudicio in quo sul-
 minant in hoc orunt impijs; Hippolytus Martyr addit
 apparitura de caput spinis redimitu et cruce. 8^a ad p-
 sedul solaris et gratiarum actione et laude beatorum.
 9^a ubi Christus fuerit commemoratus 40 illis diebus,

725

Evangel. dnica in albis

qui inter resurrectione et ascensione fluperant. plures
Ite s. Th. 3. p. q. 55. a. 3. ad 2. incognita id
e, si huiusmodi uti licet cu' Chry' n' semper. sui in
mortali vita degentibus apparuerit, prole sui manere
e' cu' alab' e' limbo ductis, cu' mox item et etia
in paradiso terrestri, sine, q' ipsis cultus adhuc coiterit
sua amara durat'at solum ita opinantur ang'lica non:
et ipsemet s. Th. m. 3. sent: apud Bar. tom. 4. l. 8.
c. 14.

Qua ritur q' quomodo Chry' miserit disigu
los sicut ipsemet e' missus a pre'. Sol. in c. 40
Joa. amol. 27 adducit aliquot similitudines inter
missiones Chri' et discipuloru'. 1. est in fine ad p'na
dam sicut veritatem et salutem. 2. in modo p'p'ria
da opera divina. 3. in appensu per sanguinis pro
fusione. 4. in amore patris no' n. eo v'ro s'it sed
eo amore. mortem subituri erant discipuli. 5. in offi
cio cu' spiritali p'tate et auctoritate. 6. in p'p'rio
nam a' s'ro missus est Chri', et apli a Chri', qui n'
verus homo, sed et s'ro, e' quibus valde compensabi
ly evadit apli muneri dignitas. Mallon: u. pot'ntia
significari putat in proposito duplici potestate
una. est pot'ntia remittendi, quod Chri' a pre' accepit,
et qua' non alia maior nisi in sufflavit et dixit, que
eius remiserit pot'ntia ut non s'm doctoris, sed et sacerdotis
officiu' haberent apli, interim u. n' lect' et d'p'nt
l'itud' inter p'tatem discipuloru' et Chri', et q' n' huius
ut homo cu' a pre' accepit. habuit huius et sua
altera a. potestas e' qua' n' in apli, sed in Chri', quasi
dicit, qua' p'tate misit me pre' ad d'no ego misit
uos, a' qualem s'it habens auctoritatem eum illo.

Qua ritur q' cur Chri' sufflavit e' discipulis
& sanctam dedit. Certum imprimis est Chri' ipse et

Handwritten notes on the right page, partially obscured and difficult to read.

Quarta Circa Pentam

273
274

vera et corporali insufflare contra quae putat super.
qui uult n' saliter diu spiritum insufflare quod dicitur
inspirare corpori adhaerentia dicitur hinc r. quia
sicut ita uitalem illi spiritum seu animam dedit, quae si foret
per se inspiraret, sed dicit uera insufflari affert una qd
ab Aug. ut signaret d' n' personae sp. sancti a filio altera
a Cyrill. Athan. et alijs, ut ostenderet se uide' e' quia p'prio
hominum animam inspirare d' creatoris scilicet, et recreatoris.
Si quae res ueris hoc ostendit signo usque sic Christus in sin-
gulos separatim an in uniuersos in co' p'bitur quidem
Mallos. unicus in inflans fuisse ut et ille rex unum
evidens, spiritum ab eis tribui.

Quaeritur d' Quid per datur spiritus san-
ctum dicitur i. per sp. sanctum dicitur hic gra' gl'am
seu uirtus et p'tas remittendi p'ta sicut inuocant
uerba. Christi sequentia, quoru' respicientis p'ta et habes
tur in Conc. Trid. sess. 14. can. 3. des. p'ntia n' a.
disputamus utru' sp'li nunc primu' sint sacerdotes constituti,
si uel saltem p'tatem remittendi p'ta acceperint habi-
ta iam altiora, conferendi in cano' dicitur. p'rio p'tatem
remittendi post ueneratione h' modo declarata e'. Tu
bitur a. p'tas h'c spiritui sancto, quia tametsi pot' d'
sanctissima Trinitas dimittat p'ta spiritui sancto h' p'rio
appropriatione' tanqua' op' bonitati, att' dicitur sancti
flecto, si quae res quomodo nunc datur sit spiritus sanctus
u' p'ncipus sit post ascensionem p' dicit s' Chrys. datur id
e' n' tam esse ut postea, sicut quaedam uirtute m. p'ta ad
miracula. Inuq' linguarum et alia multa, p'tas uero
retinendi p'ta ad priore dimittendi pertinet retinere
a. a' n' remittere ut p'ta m' p' aliquam indypositione' res
missiones indignum iudicare.

Quaeritur h'c, p'rio ubi
potestatem de qua iam agimus p'ta dimittendi et re-
sistenti acceperit e' Thomas ab Henr. sicut aliqui cu' h'c
data sit eam gra' sanctificante, cuius u' d' f'is capax Thomas

274
725
Evangelium omnia in albis

in deliciatam in fuitra ipfi hie collata, sed postea
 et quolibet post octidua tunc n' de primae scriptura
 sed Cyrill. contraria dicit pbatq. qd. i. p. lo. ed. ut ma
 dat, qui Num. 10. auceperant. Donu' i. y. h. e. p. n. d. i. cu' alijs
 quibus, quamvis in tabernaculo Moysi pater n' fuerint
 nec datus spiritus sanctus, vel pater de m. i. l. l. e. n. d. i. p. e. t. a. et
 retinendi caelo inferre gram iustificantem